

# F. Møller Holding ApS

Dalgårdsvej 15, 8220 Brabrand

CVR-nr. 26 86 94 12

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den <sup>26</sup>/5. 2017.

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'F. Møller', written over a horizontal line.

Flemming Møller  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	F. Møller Holding ApS Dalgårdsvej 15 8220 Brabrand
	CVR-nr.: 26 86 94 12
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Flemming Møller
<b>Revision</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Dattervirksomheder</b>	Kaj Møller & Co., Aarhus A/S, Aarhus Brabrand Kontraktfodbold A/S, Aarhus

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af kapitalanbringelse og afkast heraf.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 4.889.537 mod 450.753 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2016	2015
Andre eksterne omkostninger	-79.003	-84.895
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-13.320	-25.102
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-92.323</b>	<b>-109.997</b>
Andre driftsomkostninger	-40.060	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-132.383</b>	<b>-109.997</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	80.022	-5.389.737
Andre finansielle indtægter	9.016.299	8.421.643
1 Øvrige finansielle omkostninger	-2.774.759	-674.145
<b>Resultat før skat</b>	<b>6.189.179</b>	<b>2.247.764</b>
2 Skat af årets resultat	-1.299.642	-1.797.011
<b>Årets resultat</b>	<b>4.889.537</b>	<b>450.753</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	103.400	100.000
Overføres til overført resultat	4.786.137	350.753
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.889.537</b>	<b>450.753</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	0	6.440.060
	Materielle anlægsaktiver i alt	0	6.440.060
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12.227.580	20.847.558
	Finansielle anlægsaktiver i alt	12.227.580	20.847.558
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>12.227.580</b>	<b>27.287.618</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende selskabsskat	229.362	0
	Andre tilgodehavender	945.900	1.192.000
	Tilgodehavender i alt	1.175.262	1.192.000
	Andre værdipapirer og kapitalandele	138.294.245	123.204.315
	Værdipapirer i alt	138.294.245	123.204.315
	Likvide beholdninger	1.550.029	7.259.818
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>141.019.536</b>	<b>131.656.133</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>153.247.116</b>	<b>158.943.751</b>

## Balance 31. december

Passiver		2016	2015
Note			
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Overført resultat	151.966.332	147.180.195
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	100.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>152.194.732</b>	<b>147.405.195</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.042.384	10.734.572
	Selskabsskat	0	793.984
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.052.384	11.538.556
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.052.384</b>	<b>11.538.556</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>153.247.116</b>	<b>158.943.751</b>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

## Noter

	2016	2015
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	174.600	358.400
Andre finansielle omkostninger	2.600.159	315.745
	<b>2.774.759</b>	<b>674.145</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.299.642	1.793.151
Regulering af tidligere års skat	0	3.860
	<b>1.299.642</b>	<b>1.797.011</b>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2016	6.440.060	0
Tilgang i årets løb	0	6.440.060
Afgang i årets løb	-6.440.060	0
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>0</b>	<b>6.440.060</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>0</b>	<b>6.440.060</b>



## Noter

	31/12 2016	31/12 2015
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2016	92.500.000	92.500.000
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>92.500.000</b>	<b>92.500.000</b>
Op- og nedskrivninger 1. januar 2016	-70.352.442	-66.612.705
Korrektion af tidligere opskrivning	0	-5.124.524
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	80.022	-265.213
Udbytte	-10.000.000	0
Koncerntilskud til datterselskab	1.300.000	1.650.000
<b>Opskrivninger 31. december 2016</b>	<b>-78.972.420</b>	<b>-70.352.442</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2016	-1.300.000	-1.300.000
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2016</b>	<b>-1.300.000</b>	<b>-1.300.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>12.227.580</b>	<b>20.847.558</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Kaj Møller & Co., Aarhus A/S	Aarhus	100 %
Brabrand Kontraktfodbold A/S	Aarhus	100 %
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
Anpartskapitalen er fordelt i anparter á 1.000 kr. og multipla heraf. Ingen anparter har særlige rettigheder.		
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	147.180.195	146.829.442
Årets overførte overskud eller underskud	4.786.137	350.753
	<b>151.966.332</b>	<b>147.180.195</b>

## Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2016	100.000	99.800
Udloddet udbytte	-100.000	-99.800
Udbytte for regnskabsåret	<u>103.400</u>	<u>100.000</u>
	<b><u>103.400</u></b>	<b><u>100.000</u></b>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

## 9. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet en kaution overfor Nykredit Realkredit A/S for Ejendomsselskabet Hillerød A/S. Kautionen udgør pr. 31. december 2016 325.000 Dkr

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har igennem bankforbindelse afgivet garanti på 487.500 Dkr.

Overfor Merchant Equity Large Europe VI og Merchant Equity Infrastructure II A/S:

1. Selskabet har afgivet tilsagn om lånekapital på 767.551 Euro.
2. Selskabet har afgivet garantiforpligtelse på 95.000 Euro.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.Dkr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.Dkr.

## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.